



Relatório de Cotação: LIMPEZA PESADA - HMP E UPA

Pesquisa realizada entre 20/09/2022 11:29:02 e 29/09/2022 09:44:31

Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020.



Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 73 de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC IV - Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Máximo	Total
1) DETERGENTE DESENGORDURANTE 05 LITROS	3	220 Unidades	R\$ 98,90 (un)	-	R\$ 98,90	R\$ 21.758,00
2) DESINFETANTE FUNGICIDA, BACTERICIDA E GERMICIDA	3	400 Unidades	R\$ 210,32 (un)	-	R\$ 210,32	R\$ 84.128,00
3) *DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 5 LITROS	3	550 Unidades	R\$ 125,84 (un)	-	R\$ 125,84	R\$ 69.212,00
4) *REMOVEDOR PARA PISO	3	200 Unidades	R\$ 112,16 (un)	-	R\$ 112,16	R\$ 22.432,00
5) *SELANTE PARA PISO	4	250 Unidades	R\$ 158,97 (un)	-	R\$ 158,97	R\$ 39.742,50
6) *IMPERMEABILIZANTE PARA PISO	3	250 Unidades	R\$ 162,12 (un)	-	R\$ 162,12	R\$ 40.530,00
7) HIPOCLORITO DE 5 LITROS	3	210 Galões	R\$ 24,69 (un)	-	R\$ 24,69	R\$ 5.184,90
8) ACIDULANTE LINHA PÓ NEUTRALIZANTE 20KG	3	170 Unidades	R\$ 420,30 (un)	-	R\$ 420,30	R\$ 71.451,00
9) ALVEJANTE LINHA PÓ (CLORO 25KG)	3	400 Unidades	R\$ 350,95 (un)	-	R\$ 350,95	R\$ 140.380,00
10) UMECTANTE (PASTA 20KG)	3	210 Unidades	R\$ 328,26 (un)	-	R\$ 328,26	R\$ 68.934,60
11) DETERGENTE LINHA PÓ 25KG	3	400 Unidades	R\$ 308,68 (un)	-	R\$ 308,68	R\$ 123.472,00
AMACIANTE DE ROUPAS (20LTS)	3	400 Baldes	R\$ 237,54 (un)	-	R\$ 237,54	R\$ 95.016,00

Valor Global: R\$ 782.241,00

Detalhamento dos Itens

Antonia M. de A. Gonçalves
Suprimentos e Almoxarifado
Mat.: 70.5109
Prefeitura Municipal de Paragominas



Item 1: DETERGENTE DESENGORDURANTE 05 LITROS

Preço Estimado: R\$ 98,90 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 98,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 98,90

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	UTILIZADO NA LIMPEZA DE PANEIS, PISOS, AZULEJOS E OUTRAS SUPERFÍCIES QUE ACUMILAM GORDURAS E DEMAIS SUJIDADES DE COZINHAS. INDICADO TAMBÉM COMO DESENGRAXANTE NA LIMPEZA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,17

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 30/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente para a Secção de Material de Intendência da BANT. PAG 67222.005197/2021-72..

Identificação: NºPregão:732021 / UASG:120631

Lote/Item: /86

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2021 08:21

Homologação: 14/12/2021 17:25

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 340

Unidade: UNIDADE

UF: RN

Descrição: Po desengordurador - DETERGENTE DESENGORDURANTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA. POSSUI FÓRMULA AVANÇADA NÃO-BUTÍLICA E SURFACTANTES ATIVOS, AGENTE ALCALINO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONTÉM CORANTE E INIBIDORES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: ALARANJADO; PH 1º (P/V): 11,5 - 12,5; DENSIDADE (25 GRAUS): 1,055 - 1,065 G/CM3. GALÃO CONTENDO 05 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: ECOLAB (MODELO GREASECUTTER PLUS) OU EQUIVALENTE.

CatMat: 30392 - PO DESENGORDURADOR, PO DESENGORDURADOR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

40.996.472/0001-60 W J R COMERCIO LIMPEZA E PAPELARIA LTDA

R\$ 76,50

Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA. POSSUI FÓRMULA AVANÇADA NÃO-BUTÍLICA E SURFACTANTES ATIVOS, AGENTE ALCALINO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONTÉM CORANTE E INIBIDORES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: ALARANJADO; PH 1º (P/V): 11,5 - 12,5; DENSIDADE (25 GRAUS): 1,055 - 1,065 G/CM3. GALÃO CONTENDO 05 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: ECOLAB (MODELO GREASECUTTER PLUS) OU EQUIVALENTE

38.160.210/0001-10 MIDAS PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 112,00

Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA. POSSUI FÓRMULA AVANÇADA NÃO-BUTÍLICA E SURFACTANTES ATIVOS, AGENTE ALCALINO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONTÉM CORANTE E INIBIDORES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: ALARANJADO; PH 1º (P/V): 11,5 - 12,5; DENSIDADE (25 GRAUS): 1,055 - 1,065 G/CM3. GALÃO CONTENDO 05 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: ECOLAB (MODELO GREASECUTTER PLUS) OU EQUIVALENTE.

03.816.134/0001-73 ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA

R\$ 112,00

Descrição: DETERGENTE DESENGORDURANTE. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DESENGORDURANTE PARA LIMPEZA PESADA. POSSUI FÓRMULA AVANÇADA NÃO-BUTÍLICA E SURFACTANTES ATIVOS, AGENTE ALCALINO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CONTÉM CORANTE E INIBIDORES. ESTADO FÍSICO: LÍQUIDO, COR: ALARANJADO; PH 1º (P/V): 11,5 - 12,5; DENSIDADE (25 GRAUS): 1,055 - 1,065 G/CM3. GALÃO CONTENDO 05 LITROS. MARCA DE REFERÊNCIA: ECOLAB (MODELO GREASECUTTER PLUS) OU EQUIVALENTE

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 79,97

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal

Data: 30/11/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente para a Secção de Material de Intendência da BANT. PAG 67222.005197/2021-72..

Identificação: NºPregão:732021 / UASG:120631

Lote/Item: /118

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/12/2021 08:23

Homologação: 14/12/2021 17:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 48

Unidade: EMBALAGEM 5,00 L

UF: RN

Descrição: DETERGENTE - DETERGENTE DE USO GERAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DE USO GERAL APLICADO: LAVAGEM MANUAL DE LOUCAS, TALHERES E NA LIMPEZA GERAL DA COZINHA. DILUIÇÃO: 1:100 (1% OU 10ML POR LITRO). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SÓDICO, ÁCIDO SULFÔNICO LINEAR ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTES, DESENGORDURANTE, CORANTE, PRESERVANTE E VEICULO. GALÃO CONTENDO 05L. MARCA DE REFERÊNCIA ECOLAB (MODELO FACILIN) OU EQUIVALENTE.



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEJx8oyqJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%252fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEJx8oyqJ8rz9uHUY0%253d

CatMat: 283054 - DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO SÓDIO, HIPOCLORITO SÓDIO, DISPERSANTE, COMPONENTE ATIVO: ALCALINO CLORADO, APLICAÇÃO: MÁQUINA LAVAR LOUÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SOLUÇÃO DE 0,2 A 0,6%, ALTO PODER DESENGORDURANTE, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.486.978/0001-48	J. R. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI	R\$ 40,00
* VENCEDOR *		

Descrição: DETERGENTE DE USO GERAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DE USO GERAL APLICAÇÃO: LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES E NA LIMPEZA GERAL DA COZINHA. DILUIÇÃO, 1:100(1% OU 10ML POR LITRO). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SÓDICO, ÁCIDO SULFÔNICO LINEAR ESPESANTE, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTES, DESENGORDURANTE, CORANTE, PRESERVANTE E VEÍCULO. GALÃO CONTENDO 05L.

03.816.134/0001-73	ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMÉTICOS LTDA	R\$ 99,90
--------------------	---	-----------

Descrição: DETERGENTE DE USO GERAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DE USO GERAL APLICAÇÃO: LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES E NA LIMPEZA GERAL DA COZINHA. DILUIÇÃO, 1:100(1% OU 10ML POR LITRO). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SÓDICO, ÁCIDO SULFÔNICO LINEAR ESPESANTE, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTES, DESENGORDURANTE, CORANTE, PRESERVANTE E VEÍCULO. GALÃO CONTENDO 05L. MARCA DE REFERÊNCIA ECO LAB (MODELO FACILIN) OU EQUIVALENTE

19.750.069/0001-60	FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI	R\$ 100,00
--------------------	--	------------

Descrição: DETERGENTE DE USO GERAL. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: DETERGENTE DE USO GERAL APLICAÇÃO: LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES E NA LIMPEZA GERAL DA COZINHA. DILUIÇÃO, 1:100(1% OU 10ML POR LITRO). COMPOSIÇÃO QUÍMICA: SAL SÓDICO, ÁCIDO SULFÔNICO LINEAR ESPESANTE, NEUTRALIZANTE, COADJUVANTES, DESENGORDURANTE, CORANTE, PRESERVANTE E VEÍCULO. GALÃO CONTENDO 05L. MARCA DE REFERÊNCIA ECO LAB (MODELO FACILIN) OU EQUIVALENTE.

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 116,56

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Média e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Data: 27/09/2021 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Aquisição Institucional de Materiais de Limpeza.

Identificação: NºPregão:332021 / UASG:158125

Lote/Item: /31

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 75

Unidade: Bombona 5,00 L

UF: SC

Descrição: Sabão líquido - Detergente desengordurante alcalino cáustico, concentrado, específico para limpeza pesada, uso em cozinha industrial; próprio para limpeza pesada de pisos, paredes e estrados ou qualquer outro local que apresente alto teor de óleos e gorduras vegetais e animais; o produto deve ser seguro para uso em pisos, evitando o depósito de gorduras e formação de incrustações; não deve danificar a superfícies dos locais de uso; produto inodoro. Não apresentar amônia em sua composição. Acondicionado em bombonas de 5 litros. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ).

CatMat: 102407 - SABÃO LÍQUIDO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.202.203/0001-26	SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 116,56
* VENCEDOR *		

Descrição: Detergente desengordurante alcalino cáustico, concentrado, específico para limpeza pesada, uso em cozinha industrial; próprio para limpeza pesada de pisos, paredes e estrados ou qualquer outro local que apresente alto teor de óleos e gorduras vegetais e animais; o produto deve ser seguro para uso em pisos, evitando o depósito de gorduras e formação de incrustações; não deve danificar a superfícies dos locais de uso; produto inodoro. Não apresentar amônia em sua composição. Acondicionado em bombonas de 5 litros. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ). Registro Nº25351.142022/2012.39

08.821.528/0001-33	WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI	R\$ 116,56
--------------------	--	------------

Descrição: Detergente desengordurante alcalino cáustico, concentrado, específico para limpeza pesada, uso em cozinha industrial; próprio para limpeza pesada de pisos, paredes e estrados ou qualquer outro local que apresente alto teor de óleos e gorduras vegetais e animais; o produto deve ser seguro para uso em pisos, evitando o depósito de gorduras e formação de incrustações; não deve danificar a superfícies dos locais de uso; produto inodoro. Não apresentar amônia em sua composição. Acondicionado em bombonas de 5 litros. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ).

24.533.613/0001-52	SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA	R\$ 116,56
--------------------	--	------------

Descrição: Detergente desengordurante alcalino cáustico, concentrado, específico para limpeza pesada, uso em cozinha industrial; próprio para limpeza pesada de pisos, paredes e estrados ou qualquer outro local que apresente alto teor de óleos e gorduras vegetais e animais; o produto deve ser seguro para uso em pisos, evitando o depósito de gorduras e formação de incrustações; não deve danificar a superfícies dos locais de uso; produto inodoro. Não apresentar amônia em sua composição. Acondicionado em bombonas de 5 litros. A data de fabricação não deverá ser superior a 30 dias na data de entrega. Deverão ser apresentados juntamente à proposta os seguintes documentos: Ficha Técnica e Ficha de Segurança do Produto Químico (FISPQ). Produto Registrado na ANVISA/MS: 305463120 Produto Risco II Validade: 18 meses



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRkjm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRkjm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8rz9uHUY0%253d

Item 2: DESINFETANTE FUNGICIDA, BACTERICIDA E GERMICIDA

Preço Estimado: R\$ 210,32 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 210,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 210,32

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Especificação : Indicado na desinfecção e desodorização de ambientes em geral (área administrativa). Aroma suave. Embalagem com 5 litros.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 277,39

Órgão: MUNICÍPIO DE ARAXÁ/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE USO VETERINÁRIO E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA ABASTECER A FARMÁCIA DO CANIL MUNICIPAL NO ATENDIMENTO AOS ANIMAIS ABRIGADOS, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARAXÁ - MG E PARA ATENDER OS CÃES DA POLÍCIA MILITAR, CONFORME CONVÊNIO Nº 01/2022.

Descrição: DESINFETANTE BACTERICIDA - DESINFETANTE BACTERICIDA, GERMICIDA, FUNGICIDA E PROTOZOARICIDA. PRODUTO A BASE DE CLORETO DE BENZALCÔNIO 15,00G. DESINFETANTE UTILIZADO PARA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E SUPERFÍCIES. PARA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES E MATERIAIS. NÃO CORROSIVO. CONTRA BACTÉRIAS COMO PSEUDOMONA AERUGINOSA, SALMONELA CHOLERAESUIS E STAPHYLOCOCCUS AUREUS. INDICADO NA DESINFECÇÃO E DESODORIZAÇÃO DE AMBIENTES EM GERAL, CLÍNICAS E HOSPITAIS VETERINÁRIOS, CANIS, GATIS, ETC.; E AINDA EM MESAS DE ATENDIMENTO E CIRÚRGICAS, INSTRUMENTAIS CIRÚRGICAS, LÂMINAS DE TOSA, AVENTAIS E OUTROS MATERIAIS. FRASCO COM 5 LITROS.

Data: 29/06/2022 09:05

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 44065

Lote/Item: 11/11

Ata: Link Ata

Fonte: licitnet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ Razão Social do Fornecedor
03.541.496/0001-07 CESAR & ROCHA COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA

Valor da Proposta Inicial

R\$ 277,00

Descrição: Descrição não informada

38.457.380/0001-60 MATOS MEDICAMENTOS LTDA.
* VENCEDOR *

R\$ 277,58

Descrição: Descrição não informada

28.591.670/0001-49 VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

R\$ 277,58

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 247,33

Órgão: HOSP.GERAL PREF. MIGUEL GUALDA DE PROMISSAO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PROMISSÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ÁCIDO PERACÉTICO

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL DE 0,09% A 0,2% - DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, COMPOSTO DE ACIDO PERACETICO, COM CONCENTRACAO DE 0,09% A 0,2%. SOLUCAO PRONTO USO, ATOXICO, BIODEGRADAVEL, COM PROPRIEDADE BACTERICIDA, ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA E FUNGICIDA, EM ATÉ 10 MINUTOS, COM PH ENTRE 3,0 A 7,0, CONTENDO INIBIDOR DE CORROSAO NA FORMULA, USO EM MATERIAIS DE INALOTERAPIA, E TERMOSENSÍVEIS, EM EQUIPAMENTO E DISPOSITIVOS MEDICOS-CIRURGICOS E ENDOSCOPIOS, TEMPO DE ATIVIDADE DA SOLUCAO DE NO MINIMO 28 DIAS, MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVES DE FITAS TESTE, QUE DEVERAO ACOMPANHAR O PRODUTO EM NUMERO SUFICIENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA ATENDER A LEGISLACAO VIGENTE E ARDC 035/2010

Data: 12/05/2022 14:08

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901180000120220C00062

Lote/Item: 1/2

Ata: Link Ata

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: GALAO 5,00 LITRO

UF: SP



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8r29uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%252fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8r29uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.654.861/0001-44	INDALABOR INDAIA LABORATORIO FARMACEUTICO LTDA	R\$ 202,00
* VENCEDOR *		

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NIVEL, COMPOSTO DE ACIDO PERACETICO, COM CONCENTRACAO DE 0,09% A 0,2%, SOLUCAO PRONTO USO, ATOXICO, BIODEGRADAVEL, COM PROPRIEDADE BACTERICIDA, ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA E FUNGICIDA, EM ATE 10 MINUTOS, COM PH ENTRE 3,0 A 7,0, CONTE NDO INIBIDOR DE CORROSAO NA FORMULA, USO EM MATERIAIS DE INALOTERAPIA, E TERMOSENSIVEIS, EM EQUIPAMENTO E DISPOSITIVOS MEDICOS-CI RURGICOS E ENDOSCOPIOS, TEMPO DE ATIVIDADE DA SOLUCAO DE NO MINIMO 28 DIAS, MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVES DE FITAS TESTE, QUEDEVE RAO ACOMPANHAR O PRODUTO EM NUMERO SUFICIENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO, O PRODUTO DEVERA A TENDER A LEGISLACAO VIGENTE E ARDC 035/2010

05.852.138/0001-32	L.F. WOLF ARIAS HOSPITALARES LTDA	R\$ 250,00
--------------------	-----------------------------------	------------

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NIVEL, COMPOSTO DE ACIDO PERACETICO, COM CONCENTRACAO DE 0,09% A 0,2%, SOLUCAO PRONTO USO, ATOXICO, BIODEGRADAVEL, COM PROPRIEDADE BACTERICIDA, ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA E FUNGICIDA, EM ATE 10 MINUTOS, COM PH ENTRE 3,0 A 7,0, CONTE NDO INIBIDOR DE CORROSAO NA FORMULA, USO EM MATERIAIS DE INALOTERAPIA, E TERMOSENSIVEIS, EM EQUIPAMENTO E DISPOSITIVOS MEDICOS-CI RURGICOS E ENDOSCOPIOS, TEMPO DE ATIVIDADE DA SOLUCAO DE NO MINIMO 28 DIAS, MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVES DE FITAS TESTE, QUEDEVE RAO ACOMPANHAR O PRODUTO EM NUMERO SUFICIENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO, O PRODUTO DEVERA A TENDER A LEGISLACAO VIGENTE E ARDC 035/2010

74.400.052/0001-91	COMERCIAL 3 ALBE LTDA	R\$ 290,00
--------------------	-----------------------	------------

Descrição: DESINFETANTE DE ALTO NIVEL, COMPOSTO DE ACIDO PERACETICO, COM CONCENTRACAO DE 0,09% A 0,2%, SOLUCAO PRONTO USO, ATOXICO, BIODEGRADAVEL, COM PROPRIEDADE BACTERICIDA, ESPORICIDA, MICOBACTERICIDA E FUNGICIDA, EM ATE 10 MINUTOS, COM PH ENTRE 3,0 A 7,0, CONTE NDO INIBIDOR DE CORROSAO NA FORMULA, USO EM MATERIAIS DE INALOTERAPIA, E TERMOSENSIVEIS, EM EQUIPAMENTO E DISPOSITIVOS MEDICOS-CI RURGICOS E ENDOSCOPIOS, TEMPO DE ATIVIDADE DA SOLUCAO DE NO MINIMO 28 DIAS, MONITORADA DIARIAMENTE ATRAVES DE FITAS TESTE, QUEDEVE RAO ACOMPANHAR O PRODUTO EM NUMERO SUFICIENTE, EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DOPRODUTO, O PRODUTO DEVERA A TENDER A LEGISLACAO VIGENTE E ARDC 035/2010

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. II Art. 5º da LIn 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 106,24

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG

Objeto: DESINFETANTE HOSPITALAR SEI 2320.01.0010858/2021-71

Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE - TIPO:

HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERAÇÃO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;

Data: 13/10/2021 00:00

Modalidade: Pregão eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 2320310 000316/2021

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Homologação: 09/11/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: GALAO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.219.957/0001-31	AGUIMAR ANDRADE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 98,76
* VENCEDOR *		

Descrição: DESINFETANTE - TIPO: HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERAÇÃO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;

05.229.301/0001-05	BHMED- SUPRIMENTO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 99,95
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: DESINFETANTE - TIPO: HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERAÇÃO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;

11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 120,00
--------------------	----------------------------	------------

Descrição: DESINFETANTE - TIPO: HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERAÇÃO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;



Item 3: *DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 125,84 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 125,84

Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,84

Quantidade Descrição

550 Unidades Especificação : Indicado na limpeza e desinfecção de pisos, paredes e superfícies fixas em geral, em hospitais, lavanderias hospitalares. Sem perfume, possui um perfeito equilíbrio entre agentes germicidas e detergentes que garante a eliminação de microorganismos.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 158,29

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de anti-sépticos e materiais de desinfecção hospitalar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: Removedor - Desinfetante para uso Hospitalar, concentrado, a base de Quaternário de Amônio de 5ª geração e Biguanida Polimérica. Princípio ativo: Cloreto de n-Alquildimetil amônio + Cloreto didecildimetil amônio + Cloridrato de Polixamedileno Biguanida. Destinado à desinfecção de superfícies em ambiente hospitalar, nas áreas críticas, semi-críticas e não críticas. Apresentação em alta concentração para posterior diluição. Eficácia comprovada frente as regulamentações sanitárias, para as cepas de Pseudomonasaeruginosa, SalmonellaCholeraesuis, Staphylococcus aureus. Produto deve possuir registro destinado ao uso hospitalar na ANVISA. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto, constando o uso para superfícies hospitalares. Apresentação e embalagem em bombonas de polietileno de 05 litros.

CatMat: 150583 - REMOVEDOR

Data: 17/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: Nº Pregão: 142022 / UASG: 450996

Lote/Item: /30

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: PR



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

22.077.847/0001-07 JOSE DANTAS DINIZ FILHO

Valor da Proposta Inicial

R\$ 158,00

Descrição: Desinfetante para uso Hospitalar, concentrado, a base de Quaternário de Amônio de 5ª geração e Biguanida Polimérica. Princípio ativo: Cloreto de n-Alquildimetil amônio + Cloreto didecildimetil amônio + Cloridrato de Polixamedileno Biguanida. Destinado à desinfecção de superfícies em ambiente hospitalar, nas áreas críticas, semi-críticas e não críticas. Apresentação em alta concentração para posterior diluição. Eficácia comprovada frente as regulamentações sanitárias, para as cepas de Pseudomonasaeruginosa, SalmonellaCholeraesuis, Staphylococcus aureus. Produto deve possuir registro destinado ao uso hospitalar na ANVISA. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto, constando o uso para superfícies hospitalares. Apresentação e embalagem em bombonas de polietileno de 05 litros.

32.635.445/0001-34 VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - EIRELI

* VENCEDOR *

R\$ 158,44

Descrição: DESINFETANTE QUATERNARIO DE AMONIO + BIGUANIDA 5L

05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

R\$ 158,44

Descrição: Desinfetante para uso Hospitalar, concentrado, a base de Quaternário de Amônio de 5ª geração e Biguanida Polimérica. Princípio ativo: Cloreto de n-Alquildimetil amônio + Cloreto didecildimetil amônio + Cloridrato de Polixamedileno Biguanida. Destinado à desinfecção de superfícies em ambiente hospitalar, nas áreas críticas, semi-críticas e não críticas. Apresentação em alta concentração para posterior diluição. Eficácia comprovada frente as regulamentações sanitárias, para as cepas de Pseudomonasaeruginosa, SalmonellaCholeraesuis, Staphylococcus aureus. Produto deve possuir registro destinado ao uso hospitalar na ANVISA. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto, constando o uso para superfícies hospitalares. Apresentação e embalagem em bombonas de polietileno de 05 litros.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 113,00

Órgão: MUNICIPIO DE SALINAS DA MARGARIDA / (1) SALINAS DA MARGARIDA

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição futura e eventual de insumos de higienização, insumos descartáveis (saco transparente bobina de 10kg) e materiais de limpeza para atender as necessidades de todas as Unidades Básicas de Saúde, Hospital Municipal, Farmácia da Bahia e Secretaria de Saúde no Município de Salinas da Margarida (Itens fracassados do P.E. 087/2021SRP), na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, de acordo com as especificações e quantitativos constantes no edital e anexos.

Data: 17/11/2021 08:00

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: Nº Licitação: 905577

Lote/Item: 3/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 23/11/2021 13:50

Homologação: 23/11/2021 13:50



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRkRmJm%2fBD300eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIjx8oyqJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRkRmJm%2fBD300eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIjx8oyqJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE HOSPITALAR BACTERICIDA CONCENTRADO
GALÃO 5 LITROS. (ANVISA)

Fonte: www.licitacoes-e.com.br
Quantidade: 200
UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	MIXALL COMERCIAL LTDA	R\$ 100,00

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR BACTERICIDA CONCENTRADO GALÃO 5 LITROS. (ANVISA) - marca MEYORS

03.275.718/0001-89	REYLIMP MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 119,00
* VENCEDOR *		

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR BACTERICIDA CONCENTRADO GALÃO 5 LITROS. (ANVISA) MARCA BRASCIL Declaro que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. Manifesto, ainda, pleno conhecimento e a aceitação de todas as regras do certame. PRAZO DE VALIDADE E GARANTIA CONFORME EDITAL.

LUCIANO F COSTA ME

R\$ 120,00

Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR BACTERICIDA CONCENTRADO GALÃO 5 LITROS. (ANVISA). MARCA MIXALL-S



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 106,24

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG

Data: 13/10/2021 00:00

Objeto: DESINFETANTE HOSPITALAR SEI 2320.01.0010858/2021-71

Modalidade: Pregão eletrônico

Descrição: DESINFETANTE - DESINFETANTE - TIPO:

SRP: NÃO

HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERACAO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;

Identificação: 2320310 000316/2021

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Homologação: 09/11/2021 00:00

Fonte: www.compras.mg.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: GALAO

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
66.219.957/0001-31	AGUIMAR ANDRADE COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	R\$ 98,76
* VENCEDOR *		

Descrição: DESINFETANTE - TIPO: HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERACAO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;

05.229.301/0001-05	BHMED- SUPRIMENTO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 99,95
--------------------	-------------------------------------	-----------

Descrição: DESINFETANTE - TIPO: HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERACAO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;

11.183.754/0001-40	AGILIZA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 120,00
--------------------	----------------------------	------------

Descrição: DESINFETANTE - TIPO: HOSPITALAR;CONCENTRADO;BIODEGRADAVEL;NAO CORROSIVO; PRINCIPIO ATIVO (1): QUATERNARIO DE AMONIO QUINTA GERACAO 3,5 A 7,0%; PRINCIPIO ATIVO (2): PEROXIDO DE HIDROGENIO 4,0 A 9,0%; ACAO PRINCIPAL: FUNGICIDA, BACTERICIDA E VIRUCIDA; DILUICAO: CONFORME FABRICANTE; ODOR: CARACTERISTICO; APRESENTACAO: GALAO 5 L;

Item 4: *REMOVEDOR PARA PISO

Preço Estimado: R\$ 112,16 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 112,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 112,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : REMOVEDOR DE PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E PISOS VINÍLICOS. BAIXO ODOR,NÃO AMONIACADO, ALTAMENTE CONCENTRADO,BAIXA FORMAÇÃO DE ESPUMA, AÇÃO RÁPIDA E EFICIENTE. EMBALAGEM COM 5 LITROS.	



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqJJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificacaoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%252fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqJJ8rz9uHUY0%253d

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO

Objeto: Implantação de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de anti-sépticos e materiais de desinfecção hospitalar, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde..

Descrição: Removedor - Removedor para tratamento de pisos. Composição química: tensoativo, alcalinizante, sequestrante, solvente, hidrótopo e veículo desmineralizado. Princípio ativo: associação de alcalinizantes e solventes. Efetivo no tratamento dos pisos de borracha, pedra, mármore, cerâmica, granito, paviflex e pisos frios em geral. Para remoção de ceras de origem vegetal e mineral e limpador para cadeiras de polietileno com sujidade pesada. Apresentação e embalagem em bombonas de polietileno de 05 litros. Produto deve possuir registro na ANVISA. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto.

CatMat: 150583 - REMOVEDOR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

05.340.608/0001-89 SIPROLIMP - SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: Removedor para tratamento de pisos. Composição química: tensoativo, alcalinizante, sequestrante, solvente, hidrótopo e veículo desmineralizado. Princípio ativo: associação de alcalinizantes e solventes. Efetivo no tratamento dos pisos de borracha, pedra, mármore, cerâmica, granito, paviflex e pisos frios em geral. Para remoção de ceras de origem vegetal e mineral e limpador para cadeiras de polietileno com sujidade pesada. Apresentação e embalagem em bombonas de polietileno de 05 litros. Produto deve possuir registro na ANVISA. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto.

41.607.510/0001-09 CLEANING DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 113,17

Descrição: CONFORME ANEXO I E PROPOSTA ANEXADA

09.196.745/0001-42 SEBOLD COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 113,17

Descrição: Removedor para tratamento de pisos. Composição química: tensoativo, alcalinizante, sequestrante, solvente, hidrótopo e veículo desmineralizado. Princípio ativo: associação de alcalinizantes e solventes. Efetivo no tratamento dos pisos de borracha, pedra, mármore, cerâmica, granito, paviflex e pisos frios em geral. Para remoção de ceras de origem vegetal e mineral e limpador para cadeiras de polietileno com sujidade pesada. Apresentação e embalagem em bombonas de polietileno de 05 litros. Produto deve possuir registro na ANVISA. Deverá ser apresentada ficha técnica do produto.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 121,30

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

EBSERH HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ALCIDES CARNEIRO - PB

Objeto: Aquisição de Material de Consumo - Materiais de Limpeza, Higienização e outros.

Descrição: Removedor - DESINFETANTE REMOVEDOR GORDURAS E PROTEÍNAS COM AÇÃO DESINFETANTE. DESTINADOS PARA PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. POSSUI AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM (+/-), MICROORGANISMOS E VIBRIÃO COLÉRICO. DESINCRUSTAÇÃO DE AMIDO E ALVEJAMENTO DE UTENSÍLIOS DANDO MAIOR BRILHO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE E ÁGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 1% DE CLORO ATIVO BONA DE POLIETILENO COM 5 LITROS.

CatMat: 150583 - REMOVEDOR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

38.559.624/0001-16 SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI
* VENCEDOR *

Descrição: DESINFETANTE REMOVEDOR GORDURAS E PROTEÍNAS COM AÇÃO DESINFETANTE. DESTINADOS PARA PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. POSSUI AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM (+/-), MICROORGANISMOS E VIBRIÃO COLÉRICO. DESINCRUSTAÇÃO DE AMIDO E ALVEJAMENTO DE UTENSÍLIOS DANDO MAIOR BRILHO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE E ÁGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 1% DE CLORO ATIVO BONA DE POLIETILENO COM 5 LITROS.

21.268.634/0001-08 MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 100,00

Descrição: DESINFETANTE REMOVEDOR GORDURAS E PROTEÍNAS COM AÇÃO DESINFETANTE. DESTINADOS PARA PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. POSSUI AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM (+/-), MICROORGANISMOS E VIBRIÃO COLÉRICO. DESINCRUSTAÇÃO DE AMIDO E ALVEJAMENTO DE UTENSÍLIOS DANDO MAIOR BRILHO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE E ÁGUA; PRINCIPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 1% DE CLORO ATIVO BONA DE POLIETILENO COM 5 LITROS

27.381.767/0002-45 HENFER SERVICO E COMERCIO EIRELI

R\$ 163,90

Data: 17/02/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:142022 / UASG:450996

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

UF: PR



R\$ 113,17



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

Descrição: DESINFETANTE REMOVEDOR GORDURAS E PROTEÍNAS COM AÇÃO DESINFETANTE. DESTINADOS PARA PISOS, PAREDES, SUPERFÍCIES EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS. POSSUI AÇÃO CONTRA BACTÉRIAS GRAM (+/-), MICROORGANISMOS E VIBRIÃO COLÉRICO. DESINCROSTAÇÃO DE AMIDO E ALVEJAMENTO DE UTENSÍLIOS DANDO MAIOR BRILHO. COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE E ÁGUA; PRINCÍPIO ATIVO: HIPOCLORITO DE SÓDIO - 1% DE CLORO ATIVO BONA DE POLIETILENO COM 5 LITROS.



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 102,00

Órgão: ESTADO DA BAHIA / (57) FESBA - FUNDO ESTADUAL DE SAUDE DO ESTADO DA BAHIA

Data: 13/10/2021 14:15

Objeto: Aquisição de Materiais de Limpeza e Higiene Pessoal.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: REMOVEDOR - REMOVEDOR, de cera, para piso lavável, de ação rápida, concentrado, alcalino, de baixa viscosidade. Embalagem: bombona com 05 litros. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.

Identificação: Nº Licitação: 898961

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata

Adjudicação: 05/11/2021 15:43

Homologação: 05/11/2021 15:43

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 140

UF: BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

ANDREA LUISA JESUS DE LACERDA 95336729515

R\$ 38,25

Descrição: REMOVEDOR, de cera, para piso lavável, de ação rápida, concentrado, alcalino, de baixa viscosidade. Embalagem: bombona com 05 litros. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.

SUPRIMAIS ATACADISTA LTDA

R\$ 38,25

Descrição: 1 REMOVEDOR, de cera, para piso lavável, de ação rápida, concentrado, alcalino, de baixa viscosidade. Embalagem: bombona com 05 litros. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composição, data de fabricação ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saúde e segurança dos consumidores, normas vigentes e registros nos órgãos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, não devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricação ou lote impresso na embalagem.

30.510.368/0001-60 CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS

* VENCEDOR *

R\$ 229,50

Descrição: REMOVEDOR, de cera, para piso lavavel, de acao rapida, concentrado, alcalino, de baixa viscosidade. Embalagem: bombona com 05 litros. As seguintes informações deverão ser impressas pelo fabricante, diretamente na embalagem em que o produto está acondicionado ou rotulo impresso colado na mesma: nome/CNPJ do fabricante, marca do produto, endereço, quantidade, composicao, data de fabricacao ou lote, prazo/data de validade, bem como sobre os riscos que apresentam a saude e seguranca dos consumidores, normas vigentes e registros nos orgaos competentes. Na data da entrega, o prazo de validade indicado para o produto, nao devera ter sido ultrapassado na sua metade, tomando-se como referencia, a data de fabricacao ou lote impresso na embalagem. MARCA RESSOLEVER ESTAMOS CIENTES E DE ACORDO COM TODAS AS CLAUSULAS EXIGIDAS NESTE EDITAL

Item 5: *SELANTE PARA PISO

Preço Estimado: R\$ 158,97 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 158,97

Média dos Preços Obtidos: R\$ 158,97

Quantidade Descrição

250 Unidades

Especificação: SELANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINÍLICO. FORMA FILME TRANSPARENTE, RESISTENTE A ALTA ROTAÇÕES, POSSUI EXCELENTE PODER DE NIVELAMENTO PARA PISOS POROSOS RESISTE A MARCAS ESCURAS, A RANHÕES E SUJEIRAS. EMBALAGEM COM 5 LITROS.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 130,07



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkjm%2fBD300eDghVambNKgfmugKyhmZHLyD47XDrING6uoYPkElJx8oyqJl8rz9uHUy0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkjm%252fBD300eDghVambNKgfmugKyhmZHLyD47XDrING6uoYPkElJx8oyqJl8rz9uHUy0%253d

Órgão: JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE

Data: 11/04/2022 10:00

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Consumo (limpeza e higienização) para ressuprimento do Almoxarifado..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Selador / Fundo Preparador - Base seladora de polímeros acrílicos para tratamento de pisos desgastados e porosos com boa cobertura com a finalidade de nivelar os pisos com alta porosidade tais como: granilite, marmorites, vinílicos, ardósia, cimento liso, etc. Composição: Resina acrílica pura, alcalinizante, monilfenoletoxilado, monoetanolanamina, bultilglicol, tensoativos, coajuvante e água. O material deverá estar de acordo com as normas técnicas atuais vigentes: ABNT, INMETRO, ANVISA ou qualquer órgão nacional, com comprovada credibilidade. Observações: Para ser usado antes do impermeabilizante para aumentar a vida útil do tratamento do piso. Ponto referencial de oferta: THAMES ou outro(a) de qualidade equivalente ou superior. CÓDIGO-150409

Identificação: N°Pregão:112022 / UASG:90006

Lote/Item: /28

Ata: Link Ata

Adjudicação: 11/05/2022 15:04

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Bombona 5,00 L

UF: CE

CatMat: 150409 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

33.651.718/0001-05 W R COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial

R\$ 130,07

Descrição: Base seladora de polímeros acrílicos para tratamento de pisos desgastados e porosos com boa cobertura com a finalidade de nivelar os pisos com alta porosidade tais como: granilite, marmorites, vinílicos, ardósia, cimento liso, etc. Composição: Resina acrílica pura, alcalinizante, monilfenoletoxilado, monoetanolanamina, bultilglicol, tensoativos, coajuvante e água. O material deverá estar de acordo com as normas técnicas atuais vigentes: ABNT, INMETRO, ANVISA ou qualquer órgão nacional, com comprovada credibilidade. Observações: Para ser usado antes do impermeabilizante para aumentar a vida útil do tratamento do piso. Ponto referencial de oferta: THAMES ou outro(a) de qualidade equivalente ou superior. CÓDIGO-150409

33.764.584/0001-20 BRAZLIMP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS PARA LIMPEZA LTDA

R\$ 130,07

Descrição: Base seladora de polímeros acrílicos para tratamento de pisos desgastados e porosos com boa cobertura com a finalidade de nivelar os pisos com alta porosidade tais como: granilite, marmorites, vinílicos, ardósia, cimento liso, etc. Composição: Resina acrílica pura, alcalinizante, monilfenoletoxilado, monoetanolanamina, bultilglicol, tensoativos, coajuvante e água. O material deverá estar de acordo com as normas técnicas atuais vigentes: ABNT, INMETRO, ANVISA ou qualquer órgão nacional, com comprovada credibilidade. Observações: Para ser usado antes do impermeabilizante para aumentar a vida útil do tratamento do piso. Ponto referencial de oferta: THAMES ou outro(a) de qualidade equivalente ou superior. CÓDIGO-150409

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 100,84

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Data: 06/10/2021 09:00

Objeto: Aquisição de materiais de higiene e limpeza, para atender as necessidades dos órgãos da Administração Municipal, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:312021 / UASG:926748

Lote/Item: /118

Ata: Link Ata

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2.480

Unidade: Bombona 5,00 L

UF: GO

CatMat: 150409 - SELADOR / FUNDO PREPARADOR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

15.104.655/0001-87 JC COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI

R\$ 100,84

Descrição: Selador limpeza, em embalagem bombona de polietileno com 5 litros – base seladora, emulsão acrílica de base aquosa, com aparência branca leitosa, desenvolvida para selar pisos em geral, pronta para uso e de baixa viscosidade. Princípio ativo: emulsão de copolímero/ poliuretano/ acrilato. Produto devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização.

09.044.896/0001-85 VINIX INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

R\$ 100,84

Descrição: Selador limpeza, em embalagem bombona de polietileno com 5 litros – base seladora, emulsão acrílica de base aquosa, com aparência branca leitosa, desenvolvida para selar pisos em geral, pronta para uso e de baixa viscosidade. Princípio ativo: emulsão de copolímero/ poliuretano/ acrilato. Produto devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização.

24.533.613/0001-52 SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

R\$ 100,84

Descrição: Selador limpeza, em embalagem bombona de polietileno com 5 litros – base seladora, emulsão acrílica de base aquosa, com aparência branca leitosa, desenvolvida para selar pisos em geral, pronta para uso e de baixa viscosidade. Composição: coadjuvantes, plastificante, emulsão acrílica aquosa, tensoativo aniônico, preservante e veículo. Produto devidamente rotulado com a identificação do produto, prazo de validade, número de lote, registro no Ministério da Saúde, instruções e cuidados na utilização PRODUTO SANEANTE NOTIFICADO NA ANVISA/MS N°: 25351090902201051 Produto Risco I Validade: 18 meses



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRkjm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKymhZHLyD47XDrING6uoYPkEIJ8rZ9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRkjm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKymhZHLyD47XDrING6uoYPkEIJ8rZ9uHUY0%253d

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 179,74

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO
Descrição: SELADOR DE PISO PARA AMBIENTE HOSPITALAR (IMPERMEABILIZANTE)
GALÃO DE 05 LITROS. - SELADOR DE PISO PARA AMBIENTE HOSPITALAR
(IMPERMEABILIZANTE) GALÃO DE 05 LITROS.

Data: 08/03/2022 08:31
Modalidade: Pregão com registro de preço
SRP: SIM
Identificação: 26595
Lote/Item: 1/63
Ata: N/A
Homologação: 11/04/2022 11:28
Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>
Quantidade: 300
UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.638.290/0001-57	O & M MULTIVISAO COMERCIAL EIRELI	R\$ 139,23
Descrição: Descrição não informada		
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 200,00
Descrição: Descrição não informada		
17.172.874/0001-29	PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 200,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 225,22

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICIPIO DE ALTO TAQUARI/MT
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTO TAQUARI-MT.
Descrição: SELADOR PARA PISOS POROSOS COM ALTISSIMO TEOR DE RESINAS DESENVOLVIDO PARA PISOS DE BAIXA POROSIDADE: CERAMICA - SELADOR PARA PISOS POROSOS COM ALTISSIMO TEOR DE RESINAS DESENVOLVIDO PARA PISOS DE BAIXA POROSIDADE: CERAMICA, GRANILITE, MARMORE, LADRILHO, MADEIRA PLASTIFICADA, ARDOSIA, ETC. RESISTENTE E COM ALTA COBERTURA. RESINA ACRILICA, LIQUIDA OPACA, BRANCO LEITOSO, DENSIDADE 1,01 A 1,02. PH 7,5 A 8,5. EMBALAGEM EM GALAO DE 5 LITROS DE ALTA RESISTENCIA, LACRADAS CONTENDO NUMERO DE NOTIFICACAO DA ANVISA E DO QUIMICO RESPONSVEL, VALIDADE DE 24 MESES APOS A DATA DE FABRICACAO. APRESENTAR NOTIFICACAO DA ANVISA, FISPQ E FICHA TECNICA. CLASSE DE RISCO 1

Data: 06/01/2022 08:30
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 34348
Lote/Item: 16/16
Ata: Link Ata
Fonte: licitanet.com.br
Quantidade: 60
Unidade: UN
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.807.585/0001-68	RFL COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E DESCARTAVEIS LTDA	R\$ 170,00
* VENCEDOR *		
Descrição: Descrição não informada		
20.353.719/0001-13	HYGIE SYSTEMS PRODUTOS QUIMICOS E HIGIENIZACAO PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 228,84
Descrição: Descrição não informada		
24.620.109/0001-90	MEDY HIGIENIZACAO PROFISSIONAL LTDA	R\$ 276,83
Descrição: Descrição não informada		



Item 6: *IMPERMEABILIZANTE PARA PISO

Preço Estimado: R\$ 162,12 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 162,12

Média dos Preços Obtidos: R\$ 162,12

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	Especificação : IMPERMEABILIZANTE PARA PISO HOSPITALAR TIPO: KORONDUR E VINILICO. PROMOVE UM REVESTIMENTO PROTETOR DURÁVEL E DE ALTO BRILHO, RESISTENTE A AÇÃO DE DETERGENTES, ANTIDERRAPANTE, ANTIESPUMANTE. EMB ALAGEM COM 5 LITROS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 197,18

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Descrição: IMPERMEABILIZANTE COM AUTO-BRILHO E ANTIDERRAPANTE, FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFEREM GRANDE RESISTÊNCIA AO TRAFEGO INTENSO, APARÊNCIA DE PISO MOLHADO, USO INSTITUCIONAL, PARA PISO LAVÁVEIS TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PI - IMPERMEABILIZANTE COM AUTO-BRILHO E ANTIDERRAPANTE, FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFEREM GRANDE RESISTÊNCIA AO TRAFEGO INTENSO, APARÊNCIA DE PISO MOLHADO, USO INSTITUCIONAL, PARA PISO LAVÁVEIS TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA E QUALQUER PISO POROSO. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. GALÃO COM 5 LITROS.

Data: 08/03/2022 08:31

Modalidade: Pregão com registro de preço

SRP: SIM

Identificação: 26595

Lote/Item: 1/25

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2022 11:28

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 609

UF: TO

CNPJ Razão Social do Fornecedor

03.997.385/0001-00 W V B VARGAS

Descrição: Descrição não informada

17.172.874/0001-29 PREMIUM COMERCIAL EIRELI
* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

19.581.849/0001-24 BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial

R\$ 150,00

R\$ 200,00

R\$ 241,53



Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 197,18

Órgão: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DO TOCANTINS

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO

Descrição: IMPERMEABILIZANTE COM AUTO-BRILHO E ANTIDERRAPANTE, FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFEREM GRANDE RESISTÊNCIA AO TRAFEGO INTENSO, APARÊNCIA DE PISO MOLHADO, USO INSTITUCIONAL, PARA PISO LAVÁVEIS TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PI - IMPERMEABILIZANTE COM AUTO-BRILHO E ANTIDERRAPANTE, FORMULADO COM RESINAS ACRÍLICAS QUE CONFEREM GRANDE RESISTÊNCIA AO TRAFEGO INTENSO, APARÊNCIA DE PISO MOLHADO, USO INSTITUCIONAL, PARA PISO LAVÁVEIS TAIS COMO: MÁRMORES, GRANITOS, CERÂMICAS, PAVIFLEX, PISOS DE MADEIRA, SINTECADOS, GRANILITES, ACIMENTADOS E PISOS DE BORRACHA E QUALQUER PISO POROSO. COMPOSIÇÃO: AGENTES FORMADORES DE FILME, AGENTES DE POLIMENTO, AGENTE NIVELADOR, PLASTIFICANTES, AGLUTINANTE, ATENUADOR DE ESPUMA, CONSERVANTE E VEÍCULO. GALÃO COM 5 LITROS.

Data: 08/03/2022 08:31

Modalidade: Pregão com registro de preço

SRP: SIM

Identificação: 26595

Lote/Item: 1/26

Ata: N/A

Homologação: 11/04/2022 11:28

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 203

UF: TO



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8rz9uHUY0%253d>

CNPJ Razão Social do Fornecedor

03.997.385/0001-00 W V B VARGAS

Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial

R\$ 150,00

17.172.874/0001-29 PREMIUM COMERCIAL EIRELI

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

R\$ 200,00

19.581.849/0001-24 BRILHANTS PRESTADORA DE SERVICOS DE LIMPEZA EIRELI

Descrição: Descrição não informada

R\$ 241,53



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 92,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ

Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS PARA HIGIENE E LIMPEZA PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ-SP PELO PERIODO DE 12 MESES.

Descrição: IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM PISO LAVÁVEIS, GALÃO DE 5 LITROS - IMPERMEABILIZANTE PARA USO EM PISO LAVÁVEIS, GALÃO DE 5 LITROS

Data: 07/12/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Identificação: 00006621

Lote/Item: 1/132

Ata: Link Ata

Fonte: 45.70.136.200:2200/transparencia/

Quantidade: 110

Unidade: GALAO

UF: SP

CNPJ Razão Social do Fornecedor

26.134.447/0001-47 RILLCLEAN COMERCIAL LTDA

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial

R\$ 92,00

Item 7: HIPOCLORITO DE 5 LITROS

Preço Estimado: R\$ 24,69 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 24,69

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,69

Quantidade

Descrição

Observação

210 Galões

Especificação : HIPOCLORITO 1%.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 20,47

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Objeto: Registro de Preços destinado à Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza para as Unidades Escolares Municipais de Lages.

Descrição: Esfregão - Hipoclorito de Sódio 1% 5 Litros. Apresentação: Galão com 5 Litros. Embalagem com tampa rosqueável. Características: Cloro ativo, hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio. Validade de 6 meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

CatMat: 30279 - ESFREGAO

Data: 29/03/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:2172021 / UASG:988183

Lote/Item: /16

Ata: Link Ata

Adjudicação: 28/04/2022 13:39

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: SC



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhzmzHLYD47XDrING6uoYPkElJx8oyqIJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%252fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhzmzHLYD47XDrING6uoYPkElJx8oyqIJ8rz9uHUY0%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.687.100/0001-15	MR LICITACOES - LTDA	R\$ 20,45

Descrição: Hipoclorito de Sódio 1% 5 Litros. Apresentação: Galão com 5 Litros. Embalagem com tampa rosqueável. Características: Cloro ativo, hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio. Validade de 6 meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

21.997.122/0001-74	MARCELA BALASTRIN 02845036906	R\$ 20,45
--------------------	-------------------------------	-----------

Descrição: Hipoclorito de Sódio 1% 5 Litros. Apresentação: Galão com 5 Litros. Embalagem com tampa rosqueável. Características: Cloro ativo, hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio. Validade de 6 meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

85.101.731/0001-86	RARIDADE INDUSTRIA QUIMICA LTDA	R\$ 20,50
* VENCEDOR *		

Descrição: Hipoclorito de Sódio 1% 5 Litros. Apresentação: Galão com 5 Litros. Embalagem com tampa rosqueável. Características: Cloro ativo, hipoclorito de sódio diluído, concentração contendo 1% de cloro ativo, forma farmacêutica solução aquosa estabilizada com cloreto de sódio. Validade de 6 meses da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PATOS DE MINAS/MG

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA DIVERSOS SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS.

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% ACONDICIONADOS EM GALÃO DE COR ESCURA DE 5 LITROS EM EMBALAGEM EM CAIXA DE 2 OU 4 GALÕES - HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% ACONDICIONADOS EM GALÃO DE COR ESCURA DE 5 LITROS EM EMBALAGEM EM CAIXA DE 2 OU 4 GALÕES, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES. OBS.: NA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, O MESMO DEVERÁ TER, NO MÁXIMO 30 DIAS DE FABRICAÇÃO

Data: 28/12/2021 13:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
SRP: SIM
Identificação: 34101
Lote/Item: 15/15
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [licitanet.com.br](#)
Quantidade: 3.500
Unidade: GL
UF: MG

R\$ 13,85

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.461.122/0001-64	ARCEPATOS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7,70
* VENCEDOR *		

Descrição: Descrição não informada

20.161.464/0001-97	ECO PLAST COMERCIO LTDA	R\$ 20,00
--------------------	-------------------------	-----------

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza (higienização e lavanderia), para atender as demandas do Hospital Municipal "Mariana Silvéria Furtado", órgão da Secretaria de Saúde, Município de Figueirópolis/MS

Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO CLOROATIVO 1 % GALAO C/ 5 LITROS - HIPOCLORITO DE SÓDIO CLOROATIVO 1 % GALAO C/ 5 LITROS

Data: 01/10/2021 00:00
Modalidade: Pregão
SRP: NÃO
Identificação: 1302
Lote/Item: 1/19
Ata: N/A
Fonte: [web.qualitysistemas.com.br/proces](#)
[sos_licitatorios/prefeitura_municipa](#)
[L_de_figueirao](#)
Quantidade: 60
UF: MS

R\$ 39,77

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.583.254/0001-36	ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 39,10
* VENCEDOR *		



CNPJ Razão Social do Fornecedor

Descrição: Descrição não informada

Valor da Proposta Inicial

12.033.172/0001-40 FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851

Descrição: Descrição não informada

R\$ 39,20

00.589.733/0001-03 COMERCIAL MALLONE LTDA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 41,00



Item 8: ACIDULANTE LINHA PÓ NEUTRALIZANTE 20KG

Preço Estimado: R\$ 420,30 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 420,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 420,30

Quantidade Descrição

170 Unidades Especificação: Neutralizador de resíduos alcalinos e alvejantes químicos nos tecidos, para uso hospitalar a base de metabissulfito de sódio, de ph sol a 1% = 4,9 +/- 0,1, solúvel em água, baixa granulometria, densidade = 1,05 g/cm3, coloração branca.

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 370,11

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA

Objeto: Aquisição de material de lavanderia para uso na Maternidade Municipal Humberto Carrano, Hospital de Campanha e UBS..

Descrição: Acidulante - Acidulante Tipo: Pó, Função: Neutralizador Resíduo Alcalino E Alvejante Químico, Aplicação: Lavanderia Hospitalar

CatMat: 224833 - ACIDULANTE

Data: 03/02/2022 14:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92022 / UASG:987657

Lote/Item: /4

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/02/2022 15:55

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 60

Unidade: Bombona 20,00 KG

UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor

06.220.022/0001-43 COMERCIAL MULTVILLE LTDA

Descrição: ACIDULANTE (NEUTRALIZANTE EM PÓ) BALDE COM 20 KG

29.530.767/0001-04 BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI
* VENCEDOR *

Descrição: ACIDULANTE (NEUTRALIZANTE EM PÓ) BALDE COM 20 KG

18.202.203/0001-26 SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Descrição: Acidulante (neutralizante em pó) balde com 20KG Registro nº25351.345400/2012-34 Marca/Modelo: SHOWLAV ACIDULANTE EM PÓ/ SUARES QUÍMICA

R\$ 370,11

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 422,51

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA ROUPARIA HOSPITALAR, A SEREM UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE IGUATAMA/MG,

Data: 06/12/2021 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32079

Lote/Item: 1/1

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%252fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: ACIDULANTE CONCENTRADO NEUTRALIZANTE - ASPECTO: PO BRANCO DE GRANULOMETRIA FINA - ACIDULANTE CONCENTRADO NEUTRALIZANTE - ASPECTO: PO BRANCO DE GRANULOMETRIA FINA, COMPOSIÇÃO: PH: 1,5 E 2,0, FINALIDADE: NEUTRALIZAR OS RESÍDUOS QUÍMICOS DE ROUPAS HOSPITALARES, GRAMAGEM: 3 E 4 GRAMAS POR KG DE ROUPA LAVADA

Fonte: licitnet.com.br
Quantidade: 24
Unidade: BD
UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
28.694.741/0001-39 GRANDES MARCAS DISTRIBUIÇÃO EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial
R\$ 422,50

Descrição: Descrição não informada

06.986.492/0001-12 MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 422,51

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 468,30

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirópolis/MS

Objeto: Aquisição de produtos de limpeza (higienização e lavanderia), para atender as demandas do Hospital Municipal "Mariana Silvéria Furtado", órgão da Secretaria de Saúde, Município de Figueirópolis/MS

Descrição: ACIDULANTE EM PÓ NEUTRALIZANTE DE RESÍDUOS, ALCALINO, BALDE DE 20 KG. - ACIDULANTE EM PÓ NEUTRALIZANTE DE RESÍDUOS, ALCALINO, BALDE DE 20 KG.

Data: 01/10/2021 00:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 1302

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 6

UF: MS

CNPJ Razão Social do Fornecedor
12.033.172/0001-40 FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial
R\$ 464,90

Descrição: Descrição não informada

27.583.254/0001-36 ORGANIZE CLEAN COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 465,00

00.589.733/0001-03 COMERCIAL MALLONE LTDA

Descrição: Descrição não informada

R\$ 475,00

Item 9: ALVEJANTE LINHA PÓ (CLORO 25KG)

Preço Estimado: R\$ 350,95 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 350,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 350,95

Quantidade
400 Unidades

Descrição
ALVEJANTE LINHA PÓ (CLORO 25KG)

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 407,01

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Objeto: Ata de Registro de Preços para Fornecimento de MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, destinados as secretarias e órgãos deste Município, nas quantidades e especificações constantes neste Termo de Referência.

Descrição: Cloro alvejante - Aspecto Físico: Pó, Apresentação: Balde, Aplicação: Remoção de Manchas, Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas,

Data: 04/08/2022 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:222022 / UASG:982841

Lote/Item: /49

Ata: Link Ata



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIjx8oyqJl8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%252fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhmzHLYD47XDrING6uoYPkEIjx8oyqJl8rz9uHUY0%253d



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.691.278/0001-95	J CRISTOVAO DE SOUZA AQUINO LTDA	R\$ 399,90
* VENCEDOR *		
Descrição: CLORO ESTAB 10KG		
20.626.934/0001-40	LG COMERCIO E SERVICOS DE FORROS E DIVISORIAS EIRELI	R\$ 410,56
Descrição: Aspecto Físico: Pó, Apresentação: Balde, Aplicação: Remoção Manchas, Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas.		
36.191.150/0001-77	MARCELO SIMPLICIO SILVA EIRELI	R\$ 410,56
Descrição: CLORO ESTAB 10KG		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 312,91

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	Data: 08/06/2022 10:00
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza (com entrega parcelada), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloro alvejante - Cloro Alvejante Aspecto Físico: Pó, Apresentação: Balde, Aplicação: Remoção Manchas, Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas	SRP: NÃO
CatMat: 229971 - CLORO ALVEJANTE	Identificação: NºPregão:162022 / UASG:925872
	Lote/Item: 2/25
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/06/2022 10:21
	Homologação: 13/07/2022 10:06
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 13
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.675.317/0001-56	HIGEIA COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E SERVICOS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 312,90
Descrição: ALVEJANTE. Alvejante e germicida em pó branco clorado. Embalagem de no mínimo 20kg.		
19.756.461/0001-17	A & A SANTOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 312,91
Descrição: ALVEJANTE. Alvejante e germicida em pó branco clorado. Embalagem de 20kg		
27.464.153/0001-46	JG DOS PASSOS LTDA	R\$ 312,91
Descrição: Cloro Alvejante Aspecto Físico: Pó, Apresentação: Balde, Aplicação: Remoção Manchas, Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 332,93

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIZONA/PR	Data: 05/01/2022 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de materiais de limpeza e lavanderia hospitalar para atender as necessidades dos departamentos da secretaria de saúde do município..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cloro alvejante - Cloro Alvejante Aspecto Físico: Pó, Apresentação: Balde, Aplicação: Remoção Manchas, Finalidade: Alvejante E Desinfecção De Roupas	SRP: SIM
CatMat: 229971 - CLORO ALVEJANTE	Identificação: NºPregão:422021 / UASG:987729
	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

29.530.767/0001-04

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI

R\$ 332,93

* VENCEDOR *

Descrição: Alvejante/desinfetante em pó para lavagem de roupas hospitalares, 20Kg, composição química: tri-cloro isocianurico e carbonato de sódio. Apresentar ficha de registro de segurança e registro na ANVISA.



Item 10: UMECTANTE (PASTA 20KG)

Preço Estimado: R\$ 328,26 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 328,26

Média dos Preços Obtidos: R\$ 328,26

Quantidade

Descrição

Observação

210 Unidades

UMECTANTE (PASTA 20KG)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 279,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para limpeza (álcool, desengraxante, borrifador, detergente e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Desengraxante - DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE, PARA UMECTAÇÃO NOSENXAGUES INICIAIS NA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADES LEVES EPESADAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 20Kg.

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:974200

Lote/Item: /7

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/07/2022 16:32

Homologação: 18/07/2022 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: DF

CatMat: 66893 - DESENGRAXANTE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

41.397.873/0001-67

COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA

R\$ 180,00

* VENCEDOR *

Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO PASTA UMECTANTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BALDE PLÁSTICO DE 20 KG, PRODUZIDO E ENVAZADO EM GOIÁS.

09.482.201/0001-47 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 300,00

Descrição: DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE P/ LAV. DE ROUPAS - BOMBONA 20Kg DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE, PARA UMECTAÇÃO NOS ENXAGUES INICIAIS NA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADES LEVES E PESADAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 20Kg.

42.600.732/0001-62 VIRTUE COMERCIO LTDA

R\$ 357,67

Descrição: DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE P/ LAV. DE ROUPAS - BOMBONA 20Kg DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE, PARA UMECTAÇÃO NOS ENXAGUES INICIAIS NA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADES LEVES E PESADAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 20Kg.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 279,22

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: COMPANHIA DE SANEAMENTO DO DISTRITO FEDERAL - CAESB

Data: 18/04/2022 09:00

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para limpeza (álcool, desengraxante, borrifador, detergente e outros)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO



Descrição: Desengraxante - DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE, PARA UMECTAÇÃO NOSENXAGUES INICIAIS NA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADES LEVES EPESADAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 20Kg.

CatMat: 66893 - DESENGRAXANTE

Identificação: NºPregão:662022 / UASG:974200

Lote/Item: /8

Ata: Link Ata

Adjudicação: 14/07/2022 16:32

Homologação: 18/07/2022 11:27

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: DF



CNPJ Razão Social do Fornecedor
41.397.873/0001-67 COOPERQUIMICA INDUSTRIAL LTDA
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial

R\$ 180,00

Descrição: DETERGENTE CONCENTRADO PASTA UMECTANTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS, BALDE PLÁSTICO DE 20 KG, PRODUZIDO E ENVAZADO EM GOIÁS.

09.482.201/0001-47 NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA

R\$ 300,00

Descrição: DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE P/ LAV. DE ROUPAS - BOMBONA 20Kg DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE, PARA UMECTAÇÃO NOS ENXAGUES INICIAIS NA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADES LEVES E PESADAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 20Kg.

42.600.732/0001-62 VIRTUE COMERCIO LTDA

R\$ 357,67

Descrição: DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE P/ LAV. DE ROUPAS - BOMBONA 20Kg DETERGENTE EM PASTA UMECTANTE, PARA UMECTAÇÃO NOS ENXAGUES INICIAIS NA LAVAGEM DE ROUPAS COM SUJIDADES LEVES E PESADAS EM LAVANDERIAS INDUSTRIAIS. EMBALAGEM: BOMBONA COM 20Kg.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 426,33

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA ROUPARIA HOSPITALAR, A SEREM UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE IGUATAMA/MG,

Descrição: PRE UMECTANTE - ASPECTO PASTOSO CONCENTRADO - PRE UMECTANTE - ASPECTO PASTOSO CONCENTRADO, PH NEUTRO, GRAMAGEM 1G POR KG, FINALIDADE: PROCESSO DE LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES. BALDE COM 20 KG

Data: 06/12/2021 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32079

Lote/Item: 8/8

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 24

Unidade: BD

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor
06.986.492/0001-12 MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Valor da Proposta Inicial

R\$ 426,33

Descrição: Descrição não informada

28.694.741/0001-39 GRANDES MARCAS DISTRIBUICAO EIRELI
* VENCEDOR *

R\$ 426,33

Descrição: Descrição não informada

Item 11: DETERGENTE LINHA PÓ 25KG

Preço Estimado: R\$ 308,68 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 308,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 308,68

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	DETERGENTE LINHA PÓ 25KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 334,00

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL E ITABIRITO

Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de produtos químicos para processamento, limpeza e desinfecção de roupas hospitalares, utilizadas nas unidades de Saúde..

Descrição: Detergente - Detergente, aplicação: lavanderia hospitalar p,sujidade pesada, características adicionais: em pó biodegradável

CatMat: 308396 - DETERGENTE, APLICAÇÃO:LAVANDERIA HOSPITALAR P/SUJIDADE PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EM PÓ BIODEGRADÁVEL

Data: 03/11/2021 12:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1842021 / UASG:984637

Lote/Item: /5

Ata: Link Ata

Adjudicação: 17/11/2021 14:39

Homologação: 17/11/2021 15:49

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Saco 25,00 KG

UF: MG



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

25.497.280/0001-16

UNIJOHN SISTEMAS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 299,00

* VENCEDOR *

Descrição: Detergente, aplicação: lavanderia hospitalar p,sujidade pesada, características adicionais: em pó biodegradável

24.533.613/0001-52 SILP CATANDUVA COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA

R\$ 369,00

Descrição: SABÃO EM PÓ EMBALADOS EM SACOS DUPLO DE POLIETILENO CONTENDO 30 KILOS. TENDO EM SUA COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIONICOS, TENSOATIVOS NÃO IONICOS, AGENTES SEQUESTRANTES,SUSPENSIVOS DISPERSANTES, CODJUVANTES, COMPLEXANTES, BRANQUEADOS ÓPTICO E COR ANTE Produto Registrado na ANVISA/MS: 305463125 Produto Risco II Validade: 18 meses

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 132,53

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARMÓPOLIS/SE

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada visando aquisição com fornecimento parcelado de MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO HOSPITALAR para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, que integrarão o Sistema de Registro de Preços, nos termos do Decreto Municipal nº 2971/2012.

Descrição: Detergente em Pó para artigos têxteis hospitalar em balde com 25 kg. A embalagem deve constar externamente os dados de identificação - Detergente em Pó para artigos têxteis hospitalar em balde com 25 kg. A embalagem deve constar externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade, quantidade e numero de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega e ficha técnica.

Data: 14/02/2022 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 36148

Lote/Item: 6/6

Ata: Link Ata

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 10

Unidade: Unid

UF: SE

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

17.177.467/0001-04

BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA

R\$ 132,53

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 459,50

Inc. II Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA LAVAGEM E DESINFECÇÃO DA ROUPARIA HOSPITALAR, A SEREM UTILIZADOS NA LAVANDERIA DO HOSPITAL SÃO FRANCISCO DE IGUATAMA/MG,

Data: 06/12/2021 14:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 32079

Lote/Item: 7/7



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkJm%2fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhzmZHLyD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8rz9uHUY0%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkJm%252fBD3O0eDghVambNKgfmugKyhzmZHLyD47XDrING6uoYPkEIJx8oyqIJ8rz9uHUY0%253d

Descrição: **DETERGENTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALAR- TIPO: EM PO -**
DETERGENTE PARA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALAR- TIPO: EM PO,
FINALIDADE:PRELAVAGEMDE ROUPAS HOSPITALARES, PH:PH DE 11 E 11,5,
DOSAGEM: 3,0 A 4 GRAMAS EM CADA ETAPA, **SACO COM 25KG- NA**
EMBALAGEM DEVERA CONSTAR A DATA DE FABRICACAO E DA VALIDADE.

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [licitanet.com.br](#)

Quantidade: 36

Unidade: SC

UF: MG

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

06.986.492/0001-12 MEGALIMP HIGIENE E LIMPEZA LTDA

R\$ 459,33

Descrição: Descrição não informada

28.694.741/0001-39 GRANDES MARCAS DISTRIBUICAO EIRELI

R\$ 459,67

* VENCEDOR *

Descrição: Descrição não informada



Item 12: AMACIANTE DE ROUPAS (20LTS)

Preço Estimado: R\$ 237,54 (un)

Percentual: -

Preço Máximo: R\$ 237,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 237,54

Quantidade

Descrição

Observação

400 Baldes

AMACIANTE DE ROUPAS (20LTS)

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 308,66

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Data: 18/08/2022 09:00

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Modalidade: Pregão Eletrônico

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

SRP: SIM

Objeto: Aquisição de Material de Limpeza.

Identificação: NºPregão:252022 / UASG:158125

Descrição: Amaciante De Roupas - Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso ,

Lote/Item: /9

Composição: Dialquiloxiethyl Hidroxietil Metil Amônio Metil Sul

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 485390 - AMACIANTE DE ROUPA

Fonte: [www.comprasgovernamentais.gov.br](#)

Quantidade: 10

Unidade: **Embalagem 20,00 L**

UF: SC

CNPJ Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

08.332.586/0001-01 UNICLEAN INDUSTRIA QUIMICA LTDA

R\$ 308,00

Descrição: Amaciante concentrado para altas temperaturas. Indicado para todos os tipos de tecidos, com perfume especial.

18.202.203/0001-26 SUARES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

R\$ 308,99

* VENCEDOR *

Descrição: Amaciante para todos os tipos de roupas, aspecto líquido viscoso, pH puro 3, a 3,6. Composição Cloreto de dialquildimetil amônio, acidulante, coadjuvante, preservante, fragrância, corante e água. Deverão ser apresentados juntamente com a proposta os seguintes documentos: Empresa fornecedora dos produtos deve possuir registro de autorização de funcionamento/ Anvisa para distribuição/ Armazenamento/ Expedição de saneantes domissanitários, Fichas Técnicas do produto, Ficha de Segurança do Produto, Registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa - ALPI/HS. Entrega em bombona de 20 litros. Registro Nº 25351.527923/2011-16 Marca/Modelo: SHOWLAV AMACIANTE PARA ROUPAS /SUARES QUIMICA

08.821.528/0001-33 WORLD CLEAN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E UTENSÍLIOS DE HIGIENE E LIMPEZA - EIRELI

R\$ 308,99

Descrição: Amaciante para todos os tipos de roupas, aspecto líquido viscoso, pH puro 3,0 a 3,6. Composição Cloreto de Dialquildimetil amônio, acidulante, coadjuvante, preservante, fragrância, corante e água. Deverão ser apresentados juntamente com a proposta os seguintes documentos: Empresa fornecedora dos produtos deve possuir registro de Autorização de Funcionamento/Anvisa para distribuição/Armazenamento/ Expedição de saneantes domissanitários, Fichas Técnicas do produto, Ficha de Segurança do Produto, Registro do produto no Ministério da Agricultura e Anvisa - ALPI/HS.

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 182,33

Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020



Relatório gerado no dia 29/09/2022 09:46:57 (IP: 177.74.58.82)

Código Validação: aEEALSLRrkjm%2fBD300eDghVambNKgfmugKyhzmzHLYD47XDrING6uoYPkElJx8oyqJl8rz9uHUY0%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=aEEALSLRrkjm%252fBD300eDghVambNKgfmugKyhzmzHLYD47XDrING6uoYPkElJx8oyqJl8rz9uHUY0%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Acará
Objeto: Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA..
Descrição: Amaciante de roupa - AMACIANTE DE ROUPAS, BALDE COM 20 LT - EM BALDE
CatMat: 14583 - AMACIANTE DE ROUPA

Data: 18/04/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:232022 / UASG:980403
Lote/Item: /9
Ata: Link Ata
Adjudicação: 26/05/2022 17:08
Homologação: 31/05/2022 16:37
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 15
Unidade: Embalagem 20,00 L
UF: PA

CNPJ Razão Social do Fornecedor
07.041.480/0001-88 NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA
* VENCEDOR *

Descrição: AMACIANTE DE ROUPAS, BALDE COM 20 LT - EM BALDE

Valor da Proposta Inicial
R\$ 182,33



Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais
Inc. I Art. 5º da IN 73 de 05 de Agosto de 2020

R\$ 221,63

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando da Aeronáutica
Base Aérea de Natal
Objeto: Aquisição de Material de Limpeza e Material de Expediente para a Secção de Material de Intendência da BANT. PAG 67222.005197/2021-72..
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA PARA ROUPA HOSPITALAR. EMBALAGEM COM 20L
CatMat: 234324 - AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE,, APLICAÇÃO: AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA

Data: 30/11/2021 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:732021 / UASG:120631
Lote/Item: /78
Ata: Link Ata
Adjudicação: 14/12/2021 08:20
Homologação: 14/12/2021 17:24
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 10
Unidade: EMBALAGEM 20,00 L
UF: RN

CNPJ Razão Social do Fornecedor
41.132.410/0001-73 MAIS EMPENHO EMPREENDIMENTOS EIRELI
* VENCEDOR *

Valor da Proposta Inicial
R\$ 205,90

Descrição: "AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA PARA ROUPA HOSPITALAR. EMBALAGEM COM 20L"

03.816.134/0001-73 ILG PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS LTDA

R\$ 229,00

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA PARA ROUPA HOSPITALAR. EMBALAGEM COM 20L

19.750.069/0001-60 FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE PERFUMARIA E LIMPEZA EIRELI

R\$ 230,00

Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA PARA ROUPA HOSPITALAR. EMBALAGEM COM 20L



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Média Aritmética dos preços obtidos:



Item 1 - DETERGENTE DESENGORDURANTE 05 LITROS

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 27/09/2021 e 30/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - DESINFETANTE FUNGICIDA, BACTERICIDA E GERMICIDA

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2021 e 29/06/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - *DESINFETANTE HOSPITALAR CONCENTRADO 5 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 17/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 13/10/2021 e 17/11/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - *REMOVEDOR PARA PISO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 07/10/2021 e 17/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/10/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - *SELANTE PARA PISO

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 06/10/2021 e 11/04/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/01/2022 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - *IMPERMEABILIZANTE PARA PISO

- 3 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 07/12/2021 e 08/03/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - HIPOCLORITO DE 5 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/03/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 28/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - ACIDULANTE LINHA PÓ NEUTRALIZANTE 20KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/02/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 01/10/2021 e 06/12/2021, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - ALVEJANTE LINHA PÓ (CLORO 25KG)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias



Item 10 - UMECTANTE (PASTA 20KG)

- 2 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/04/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 06/12/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - DETERGENTE LINHA PÓ 25KG

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/11/2021, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.
- 2 preços de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas entre os dias 06/12/2021 e 14/02/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 12 - AMACIANTE DE ROUPAS (20LTS)

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 30/11/2021 e 18/08/2022, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

 DESCRIPTIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS

Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



Antônia Maria da S. Gonçalves
Suprimentos e Maxarifado
Mat.: 1015109
Prefeitura Municipal de Paragominas

